
	
 
 

 

Jak nie zepsuć Adwentu?  
7 wskazówek 

 
Adwent jest wyjątkowym czasem w życiu człowieka wierzącego. Kościół 
proponuje nam na te kilka tygodni bardzo obfitą paletę możliwości większego 
zaangażowania w oczekiwanie na przyjście Pana. Oto wskazówki, które pomogą 
dobrze przeżyć ten czas. 
 
1. Uświadom sobie, na co tak naprawdę czekasz 
 
Jaka jest Twoja pierwsza myśl, gdy słyszysz “Boże Narodzenie”? Dla wielu z nas 
oznacza to: świętowanie, rodzinną atmosferę, wolne od szkoły czy pracy, możliwość 
odpoczynku. Ale czy to na to najbardziej czekamy? Adwent ma nas przygotować na 
przyjście Pana – zarówno na Jego powtórne przyjście na końcu świata, paruzję, jak  
i na Jego narodzenie. To na Nim powinno się skupić nasze oczekiwanie. 
 
2. Pomyśl, kto czeka na Ciebie 
 
Okres przedświąteczny zdaje się wyzwalać w ludziach większą otwartość, szczodrość 
i chęć pomocy. Rozliczne przedświąteczne zbiórki, charytatywne koncerty, 
przygotowywanie paczek z prezentami zachęcają nas do dawania siebie innym. Co 
ciekawe – mimo wielu wydatków w tym czasie, chętniej otwieramy swoje serca  
i portfele, by pomóc bardziej potrzebującym. Pomyśl, komu możesz w tym adwencie 
coś ofiarować, kto oczekuje Pana Boga i mógłby Go znaleźć w Twojej dobroci. 
 
3. Roratnie wstawanie to nie wyścig po zaliczenie 
 
Moda na roraty rozpowszechnia się. Kościoły w wielu parafiach są pełne wiernych, 
także i dzieci, mimo porannej pory. Łatwo jednak wpaść w przekonanie, że Adwent 
będzie ważny tylko z nimi. Roraty to nie konkurs z medalami. Jaka motywacja 
przyświeca Twojemu porannemu wstawaniu? Im bliższa jest Boga, tym lepiej. Roraty 
nie mogą być sposobem na udowodnienie sobie i komukolwiek, że jest się lepszym  
i wytrwalszym.                                                                             (dokończenie na str. 2) 
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Najpopularniejsza modlitwa, 
skierowana jak strzała do 
Serca Chrystusa, brzmi po 
prostu: „Ufam Tobie”.  
Nie potrzeba innych słów. 

 
 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Jr 33,14-16 
 
Pan mówi: „Oto nadchodzą dni, kiedy 
wypełnię pomyślną zapowiedź, jaką 
obwieściłem domowi izraelskiemu  
i domowi judzkiemu. 
 
W owych dniach i w owym czasie wzbudzę 
Dawidowi potomka sprawiedliwego; 
będzie on wymierzał prawo i 
sprawiedliwość na ziemi. 
 
W owych dniach Juda dostąpi zbawienia,  
a Jerozolima będzie mieszkała 
bezpiecznie. To zaś jest imię, którym ją 
będą nazywać: »Pan naszą 
sprawiedliwością«”. 

Psalm  
Ps 25,4bc-5ab,8-9,10 i 14 
 
Do Ciebie, Panie, wznoszę moją 
duszę 
 
Daj mi poznać, Twoje drogi, Panie, 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według Twych 
pouczeń, 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 
 
Dobry jest Pan i prawy, 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, 
pokornych uczy dróg swoich. 
 
Wszystkie ścieżki Pana są pewne i pełne 
łaski 
dla strzegących Jego praw i przymierza. 
Bóg powierza swe zamiary tym, którzy się 
Go boją, 
i objawia im swoje przymierze. 
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4. Nastrój – tak, ale czemu od razu świąteczne piosenki? 
 
Bolączką naszych czasów jest nieumiejętność czekania. Denerwują nas korki i kolejki, biegniemy na metro nawet jeśli kolejne 
przyjedzie za kilkadziesiąt sekund, a w sklepach choinki, bombki i światełka pojawiają się prawie obok zniczy na początku listopada. 
Adwent może być dla nas lekcją cierpliwego czekania. Ale nie da się tego zrobić, jeśli od początku fundujemy sobie świąteczne – 
urocze skądinąd – piosenki we wszystkich gatunkach muzycznych. Poczekaj z tym. W sieci można znaleźć wiele pięknych 
adwentowych utworów o niezwykle bogatych tekstach – może skorzystasz z adwentowej playlisty Stacji7. Zdążysz jeszcze nasłuchać 
się kolęd i piosenek o Nowonarodzonym. 
 
5. Nie zostawiaj wszystkiego na ostatnią chwilę 
 
Przygotowanie Świąt to spore wyzwanie. Kiedy żyjemy w biegu, czas ucieka nam nie wiadomo, kiedy i nagle robi się 22, 23 grudnia. 
Zdenerwowani biegamy od sklepu do sklepu w poszukiwaniu prezentów, przytłacza nas ogrom sprzątania, nie wspominając  
o gotowaniu. Spróbuj zrobić, co możesz, wcześniej – szczególnie jeśli chodzi o duchowe porządki, czyli spowiedź. Pomoże Ci to 
zaoszczędzić stres i niepotrzebne nerwy. 
 
6. Niech przygotowania nie będą ważniejsze od Gościa 
 
Chyba wszyscy zgodzimy się, że celem adwentu i przygotowań na Boże Narodzenie nie jest wzorcowe posprzątanie domu, suto 
zastawiony stół i spełniające marzenia prezenty. Jezus przychodzi, by dać nam miłość i pokój, którymi będziemy mogli się dzielić  
w gronie najbliższych. W ferworze przygotowań nie zapomnij, że najważniejszy w tym wszystkim jest Pan Bóg. W końcu to jego 
narodzenie będziemy świętować – nie można zostawiać go na dalszym planie. 
 
7. Nie nadymaj się tak 
 
Bóg przyszedł na świat jako maleńkie dziecko. To, co może nam Go przesłonić, to przerost formy nad treścią. Zastanów się, co  
w adwencie pomoże Ci przygotować się na jak najszczersze przyjęcie Go do swego życia. Pomysłów może być wiele, ale aktywność 
to nie wszystko, bo „nic się nie zmieni, jeśli nic nie zmienisz”. Niech to będzie błogosławiony czas!                                 – Otylia Sałek 

                                              
 

 
 

 
Zaczynamy Adwent – czas oczekiwania, 
ale i przygotowania na przyjście 
Zbawiciela. Rozpoczynamy też Rok 
liturgiczny, który przypomina i pozwala 
wciąż na nowo przeżywać historię 
zbawienia. Wizja Sądu Ostatecznego 
może budzić przerażenie. Ale dla nas, 
ludzi wiary będzie to dzień spełnienia 
zapowiedzi Jezusa: „nabierzcie ducha  
i podnieście głowy, ponieważ zbliża się 
wsze odkupienie. Powinniśmy jednak 
być czujni „aby nasze serca nie były 
ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa 
i trosk doczesnych”. Ta czujność 
pozwala nam dostrzegać Boga już 
teraz, w naszej codzienności. Pozwala 
już teraz cieszyć się, że kiedyś 
będziemy z Nim na zawsze. I to właśnie 
na ten dzień czekamy  
i przygotowujemy się do niego. 
                                                – ks. Marian 

I NIEDZIELA ADWENTU –  LITURGIA SŁOWA 

 



 

 
ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY 

 
39. Światowy Dzień Młodzieży 2024 został wyznaczony przez papieża Franciszka na uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata,  
a więc 24 listopada br. W naszej Archidiecezji spotkanie miało miejsce w sobotę 23 listopada w Świątyni Opatrzności Bożej  
w Warszawie. Diecezjalne Spotkanie Młodych rozpoczął program ewangelizacyjny pt. „Nadzieja w przyszłości to życie w wolności”. 
O godz. 12 kard. Kazimierz Nycz wraz z biskupami pomocniczymi i duszpasterzami młodzieży z wielu parafii odprawił Mszę Świętą. 
Homilię wygłosił bp Piotr Jarecki. Biskup zachęcał młodych, by byli żyzną glebą dla ziarna słowa Bożego i zanosili je z odwagą do 
swoich środowisk. 
 
W tym roku spotkanie poprowadziła młodzieżowa wspólnota „Trzeba Siać”, działająca w czterech parafiach archidiecezji warszawskiej: 
Ofiarowania Pańskiego na Ursynowie, św. Maksymiliana Kolbego na Mokotowie, św. Szczepana w Raszynie oraz św. Bartłomieja  
w Rybiu. Młodzi członkowie wspólnoty dali świadectwo swojej drogi wiary, a duszpasterze odpowiadali na pytania uczestników. 
Wprowadzeniem do Mszy św. była „Domówka u Taty”, czyli spotkanie z Panem Bogiem w czasie adoracji. Podczas spotkania młodym 
towarzyszyły też relikwie bł. Carlo Acutisa, którego Ojciec Święty kanonizuje w 2025 r. Z naszej parafii w spotkaniu udział wzięła 
Wspólnota Młodych „Ławica” ze swoim duszpasterzem ks. Mariuszem.                                                                                – ks. Mariusz 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Czytanie drugie 
1 Tes 3,12-4,2 
 
Bracia: 
 
Pan niech pomnoży liczbę waszą i niech spotęguje 
waszą wzajemną miłość dla wszystkich, jaką i my 
mamy dla was; aby serca wasze utwierdzone 
zostały jako nienaganne w świętości wobec Boga, 
Ojca naszego, na przyjście Pana naszego Jezusa 
wraz ze wszystkimi Jego świętymi. 
 
A na koniec, bracia, prosimy i zaklinamy was w 
Panu Jezusie: według tego, coście od nas przejęli w 
sprawie sposobu postępowania i podobania się 
Bogu i jak już postępujecie, stawajcie się coraz 
doskonalszymi! Wiecie przecież, jakie nakazy 
daliśmy wam przez Pana Jezusa. 

Ewangelia  
Łk 21,25-28.34-36 
 
 Jezus powiedział do swoich uczniów: 
 
„Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów 
bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze 
strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce 
niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, 
przychodzącego na obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dziać 
zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze 
odkupienie. 
 
Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek 
obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na 
was znienacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy 
mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, 
abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed 
Synem Człowieczym”. 

I NIEDZIELA ADWENTU – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – I Niedziela Adwentu 1 grudnia 2024 r. 
 

1. Rozpoczęliśmy Adwent, czas radosnego oczekiwania na Narodzenie Pańskie. Tym samym 
rozpoczynamy nowy rok duszpasterski pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Zapraszamy na 
tradycyjne roraty od poniedziałku do soboty o godz. 7.00. 

2. U Pana Organisty pod chórem możemy nabyć opłatki wigilijne 
3. W piątek 6 grudnia z racji I piątku miesiąca zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. 
4. W sobotę 7 grudnia o godz. 8.00 Msza Św. i nabożeństwo I sobót miesiąca. Po nabożeństwie 

spotkanie KŻR i Straży Honorowej NSPJ w Organistówce. 
5. Ministranci rozprowadzają Wigilijne Świece Caritasu. Tradycyjnie dochód ze sprzedaży świec, 

przeznaczony jest na Liturgiczną Służbę Ołtarza w naszej parafii. 
6. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. 

PODZIĘKOWANIA 

Z głębi serca pragnę podziękować za Państwa ogromne serce, życzliwość i wsparcie okazane podczas 
zbiórki. w tych trudnych chwilach miałam poczucie, że nie jestem sama w moich zmaganiach. Okazane 
zaangażowanie i hojność są dla mnie dowodem, że w naszej wspólnocie parafialnej króluje prawdziwa 
miłość bliźniego. To właśnie Państwa wiara, życzliwość i wspólne działania przypominają mi, że nawet  
w trudnych chwilach są wokół ludzie gotowi pomagać i wspierać z całego serca. Nie znajduję słów, które 
w pełni wyrażą moją wdzięczność. Każda złotówka, każde dobre słowo i każda modlitwa, którą mi 
ofiarowaliście, ma dla mnie ogromne znaczenie. Niech Bóg wynagrodzi Wam stokrotnie Waszą dobroć  
i obdarzy Was wszystkich obfitymi łaskami. W moich modlitwach będę prosiła o zdrowie i szczęście dla 
każdego z Was. Dnia 06.01.2025 r. o godzinie 13 odbędzie się Msza dziękczynna za wszystkich darczyńców 
oraz ludzi dobrej woli o obfitość łask Bożych dla Państwa. Bóg zapłać!                                 - Kasia Dudka 

 
Adwent z ks. Piotrem 

Pawlukiewiczem 

W ramach naszego tegorocznego duchowego przygotowania 
do Świąt Bożego Narodzenia, przez kolejne niedziele 
Adwentu towarzyszyć nam będą wskazówki ks. Piotra 
Pawlukiewicza. 

 
Cytat ks. Piotra Pawlukiewicza: „Czas Adwentu jest to czas powrotu do samego siebie  
– kiedy nie uciekam od siebie” 
 
Co to znaczy właściwie uciekać od siebie? Przecież jesteśmy ze sobą cały czas, 24 godziny na dobę, nie 
możemy opuścić siebie na krok, a mimo to ks. Piotr Pawlukiewicz sugerował, jak gdybyśmy wciąż uciekali 
od siebie samych. Co więc miał na myśli? Cały czas biegniemy. Świat podpowiada nam, że gdy się 
zatrzymamy, zostaniemy w tyle, a my chcemy iść do przodu, a właściwie pędzić. I tak ucieka nam dzień za 
dniem. Spotkanie za spotkaniem, minuta za minutą. Za czym tak biegniemy? Za karierą? Za pieniędzmi? 
 A może przed czymś uciekamy? 
 
Nie potrafimy być sami ze sobą 
 
Ks. Piotr Pawlukiewicz powiedział, że w codzienności uciekamy od siebie. Właśnie ta pogoń za pozorną 
wizją szczęścia jest taką ucieczką. Pędzimy, bo nie chcemy poznać siebie, bo boimy się siebie. W autobusie, 
samochodzie, w tramwaju, na spacerze – włączamy muzykę, audiobook. Robimy to bardzo często pod 
pretekstem samorozwoju, wykorzystania każdej minuty, która mogłaby być bezużyteczna, a tak – 
zdobywamy nową wiedzę, nowe umiejętności, albo po prostu – relaksujemy się w rytmie ulubionych 
utworów. W domu chwytamy za książkę albo serial i znów – zabijamy swoje własne myśli. Nie potrafimy 
być sami ze sobą, uciekamy. 
 
Nie chcemy słuchać swojego sumienia, swojego ja. Dlaczego? Może boimy się, że podpowie nam, że to, co 
obecnie robimy jest złe, a dla nas jest wygodne i satysfakcjonujące? Może boimy się zmierzyć z własnymi 
myślami, bo nie chcemy wychodzić ze swojej strefy komfortu.  
 
Spróbujmy powrócić do siebie 
 
W ten Adwent, który właśnie dziś się zaczyna, spróbujmy jednak powrócić do siebie. Ale nie tego siebie, 
którego sobie gdzieś w głowie wyobraziliśmy i którym chcemy być. Wróćmy do tego prawdziwego siebie, 
którymi gdzieś, w głębi jesteśmy. Tego, który nikogo nie udaje, za niczym nie biegnie, jest sam dla siebie 
wystarczający. Tego, który chce dzielić się sobą z innymi. 
 
Zadanie: Przez najbliższe dni nie uciekaj przed sobą. Staraj się znaleźć czas, by pobyć tylko ze sobą sam 
na sam. Bez żadnych bodźców zewnętrznych – muzyki, książki. Tylko Ty i Twoje myśli. Nie bój się ich,  
a wsłuchaj się w ich głos. Co Ci podpowiadają? 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  
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Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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